

Kurenda

do mieszkańców wsi Borek

oraz innych wsi północnej części Gminy

Godziesze Wielkie w sprawie budowy Kolei Dużych Prędkości

Już od kilku dni dowiaduję się „o niecnym działaniu” Gminy Godziesze Wielkie, reprezentowanej przeze mnie, w sprawie ustalenia przebiegu trasy Kolei Dużych Prędkości przez Borek. Z całą odpowiedzialnością oświadczam, że są to stwierdzenia niemające nic wspólnego z prawdą.

Gmina Godziesze Wielkie nie akceptowała nigdy jakiegokolwiek trasy przebiegu Kolei Dużych Prędkości przez teren gminy, czy to przez Borek, czy to przez Stobno, Żydów i Wolice, gdyż nie była o taką akceptację proszona przez inwestora – spółkę państwową Centralny Port Komunikacyjny, realizującą zadania wytyczone przez władze Państwa.

Inwestor – Centralny Port Komunikacyjny – przekazał nam jedynie w sierpniu 2021 roku informację o **możliwym** przebiegu linii kolejowej – biegnącej z CPK przez Łódź – Sieradz – Kalisz do Poznania, w postaci 6 wariantów, z których jeden faktycznie „przecinał” Borek.

W dniu 3 września 2021 roku informację tę umieściliśmy (wraz z mapami) na stronie internetowej gminy, prosząc jednocześnie o uwagi mieszkańców.

Uwagi te (jedynie od mieszkańca wsi Wolica) wraz z własnym komentarzem, iż wariant „borecki” przebiegu trasy obejmuje tereny w dużym stopniu zurbanizowane na obszarze wsi Borek, Stobno i Żydów oraz koliduje z ujęciem wody dla Kalisza, przekazaliśmy do projektantów Centralnego Portu Komunikacyjnego, obejmującego budowę ogromnego lotniska pomiędzy Warszawą i Łodzią oraz rozbudowanej sieci nowych linii kolejowych przebiegających po całej Polsce i wszędzie budzących kontrowersje. Ponowny kontakt z projektantami CPK mieliśmy w dniu 27 kwietnia 2022 roku, kiedy to, przed obradami sesji Rady Gminy przedstawiono nam naadal wielowariantowy układ przebiegu linii kolejowej przez teren gminy, stwierdzając, iż wariant najkorzystniejszy zostanie wybrany w II kwartale 2022 roku, tak aby spółka Centralny Port Komunikacyjny (nie Gmina!!!) mogła

przeprowadzić konsultacje społeczne projektu z mieszkańcami poszczególnych wsi w okresie lipiec – sierpień 2022 roku (pomimo moich protestów, iż jest to sezon urlopowy dla zainteresowanych osób).

Gmina Godziesze Wielkie nie jest stroną toczących się działań planistycznych, a jej rola sprowadzała się jedynie do funkcji informacyjnej.

Reasumując:

- Gmina Godziesze Wielkie nie zaakceptowała jakiegokolwiek wariantu przebiegu projektowanej nowej linii kolejowej na terenie Gminy,
- zadanie przeprowadzenia konsultacji społecznych przebiegu linii kolejowej jest zadaniem własnym spółki Centralny Port Komunikacyjny i to ona będzie musiała uzyskać Państwa akceptację dla projektu.

Informacje o przebiegu prac związanych z wytyczeniem linii Kolei Dużych Prędkości można uzyskać na stronach Centralnego Portu Komunikacyjnego

z pozdrowieniami


WÓJT GMINY
Józef Podtuzny